semilla y de servicio proyectada para el año 2022. 

Una vez conocido el informe ejecutivo sobre el Presupuesto Ordinario 2022, se acuerda: 

ACUERDO 1, ARTICULO 1: Se aprueba por unanimidad el Presupuesto Ordinario paa 

el año 2022, por un monto de ¢599.740.133,50 (quinientos noventa y nueve millones 

setecientos cuarenta mil ciento treinta y tres colones con cincuenta céntimos).  

ACUERDO FIRME 

ACUERDO 2, ARTICULO 1:  Se aprueba por unanimidad el Plan Operativo Institucional 

de la Oficina Nacional de Semillas para el año 2022. ACUERDO FIRME 

CAPITULO II: PRESUPUESTO EXTRAORDINARIO 2021.